Протокол
заседания комиссии по приему граждан  в Ядринском районе
                                             10 июня 2021 года
Присутствовало: 7 человек
Присутствовали: члены Общественного совета Ядринского  района:
Долгова В.Н. - председатель; Иванов Л.А.-зам. председателя; Моисеева И.В. - секретарь;
Егоров Этнер Николаевич - член Общественного совета, член Общественной палаты Чувашской Республики.
Лаптев Валериан Янович - член Общественного совета при Главе Чувашской Республики,
Тимофеев Владимир Иванович - первый заместитель главы - начальник отдела сельского хозяйства Ядринской районной администрации Чувашской Республики;
Осипов Андрей Геннадьевич - заместитель главы - начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
Повестка дня:
1.Обращение граждан.
Слушали:
Кириллова Т.С., Кириллов Е В., Яковлева Л.Ф. - жители г. Ядрин. С апреля 2020 года в городе Ядрин не работает баня, закрыта была на карантин, а потом так и не заработала. С осени мы обращались с письмом и к главе районной администрации Семенову А.А., а затем и к Главе Чувашской Республики Николаеву О.А. Баня не заработала. У многих жителей многоквартирных домов нет горячей воды - моются  в тазиках. Просим помочь решить данную проблему.
Осипов А.Г. - была создана комиссия по обследованию бани, составлен акт технического состояния здания и подготовлена экспертиза с заключением. На крыше бани стоит вышка сотовой связи, которая разрушает здание - необходимо ее убрать. Найдено место, но жители против. Нужно подобрать новое место. В здании бани имеется помещение частного собственника - эти проблемы затрудняют решение вопроса. Также необходимо провести экспертизу состояния здания бани.
Егоров Э.Н. -  этот вопрос должен быть направлен главе администрации Ядринского городского поселения Чеченешкину И.Ю. В республике проблема  бань в районных центрах стоит остро - их нет, проблему надо решать комплексно, разработать проект и войти в социальную программу.
Тимофеев В.И. - необходимо решить следующие проблемы:
-найти место для переноса вышки сотовой связи:
- определиться с формами собственности в здании бани.
Лаптев В.Я.- эти проблемы нужно решить в краткие сроки. Я предлагаю 14 дней.
Решение:
Администрации городского поселения необходимо:
-Найти место для переноса вышки сотовой связи;
Отделу строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ:
-определиться с формами собственности в здании бани, получить данную информацию в отделе имущественных и земельных отношений районной администрации.
Срок исполнения 14 дней.
Долгова В.Н. - глава Ядринского городского поселения  Чеченешкин И.Ю. был приглашен, но не пришел. В Общественный совет обращаются жители города с проблемами благоустройства. Это и отсутствие освещения в микрорайоне «Березка»,  а также с проблемами незавершенных проектов - отсутствие благоустроенной площадки по сбору ТБО, отвод скопления воды у 4 подъезда дома № 68.
Неоднократно эти вопросы поднимались на заседаниях Общественного совета. Положительных результатов не достигли, вынуждены были обратиться в прокуратуру.
Осипов. А.Г. - освещение можно подключить, необходимо заключить договор с энергоснабжающей организацией. Договор заключает глава администрации городского поселения.
Егоров Э.Н. - за последние годы, благодаря проектам, город расцвел, изменился в лучшую сторону. Недостатки  имеются, надо работать над исправлением недоделок. Конечно, администрация городского поселения должна активно работать по благоустройству города.
                     Председатель_________Долгова В.Н.
                             Секретарь__________Моисеева И.В.